INDICAÇÃO Nº 1869/2013

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao Departamento competente sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias para que a Guarda Civil Municipal faças rondas a pé ou de bicicleta no Centro de Lazer do Trabalhador “Ayrton Senna da Silva”.
Justificativa:

Esse Vereador, a pedido de munícipes, faz a presente indicação, pois, atualmente, a Guarda Civil Municipal tem feito rondas em veículos motorizados, o que atrapalha aqueles que fazem caminhadas, sendo necessária a saída da faixa e a espera pela passagem do automóvel para que seja retomada a atividade.
Valinhos, 28 de novembro de 2013.

KIKO BELONI

Vereador - PSDB

1º Secretário